
UCHWAŁA NR XL/379/22 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscowości Rudzienice ul. Sportowa, na działce nr 248, obręb geodezyjny Rudzienice, gmina Iława. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu do prowadzenia handlu w miejscowości Rudzienice, ul. Sportowa, na działce nr 248, 
obręb geodezyjny Rudzienice, gmina Iława, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: F712BF8F-8005-42A6-A7A1-16188B527ECC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/379/22 

Rady Gminy Iława 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscu do prowadzenia handlu w miejscowości Rudzienice. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsc do prowadzenia handlu. 

2. Właścicielem miejsca do prowadzenia handlu jest Gmina Iława. 

3. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu sprawuje Gmina Iława. 

4. Administratora miejsca do prowadzenia handlu wyznacza Wójt Gminy Iława. 

5. Miejsce do prowadzenia handlu jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 12:00. 

6. Zajmowanie miejsca do prowadzenia handlu oraz ustawiania straganów, ław, stołów, wieszaków 
i wszelkiego rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych lub 
w miejscach wyznaczonych przez Administratora. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

3. Osoby dokonujące sprzedaży w miejscu do prowadzenia handlu są obowiązane oznaczyć wyznaczone 
miejsce do prowadzenia handlu imieniem i nazwiskiem, adresem zamieszkania lub nazwą zakładu (firmy). 

4. Osoby prowadzące handel zobowiązane są na towarach wystawionych do sprzedaży umieszczać ceny 
w sposób zapewniający proste i nie budzące zastrzeżeń informacje o ich wysokości. 

5. Do ważenia i mierzenia towarów powinny być używane jednostki miar obowiązujące w obrocie towarowym, 
tj. szt., kg, metr, litr i ich pochodne, przy czym narzędzia pomiarowe powinny być ustawiane lub użytkowane w ten 
sposób aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności warzenia i mierzenia. 

6. Osoby prowadzące handel obowiązane są stosować się do poleceń Administratora oraz przestrzegać 
niniejszego Regulaminu, przepisów przeciwpożarowych, sanitarnych, bhp i porządkowych. 

§ 3. 1. Na terenie miejsca do prowadzenia handlu prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Pierwszeństwo do zajmowania stanowisk będzie przydzielane rolnikom sprzedającym produkty rolne, 
spożywcze i wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. W miejscu do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

Id: F712BF8F-8005-42A6-A7A1-16188B527ECC. Podpisany Strona 1



6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora; 

7) wywieszania reklam bez zgody Administratora. 

§ 5. Osoby prowadzące handel mogą korzystać z urządzeń oraz usług świadczonych przez Administratora 
(dzierżawce lub zarządcę) miejsca do prowadzenia handlu. 

Id: F712BF8F-8005-42A6-A7A1-16188B527ECC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5


